
Algemeen

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma RESTAURANT PARDON, gevestigd te (5341 GA) Oss aan 
de Molenstraat 17, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 
56990693.

Activiteiten onderneming

Restaurant.

Omzetgegevens

€ 247.000 (2016)

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

Verslag 1: € 0,00

Verslagperiode

Verslag 1: 12 december 2017 tot en met 10 januari 2018.

Bestede uren in verslagperiode

Verslag 1: 59,60 uur.

Bestede uren totaal

Verslag 1: 59,60 uur.

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000020280:F001

14-12-2017

mr. C.  Schollen

Curator: mr. R.G.  Roeffen

Insolventienummer: F.01/17/425

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap onder firma Restaurant Pardon ("Restaurant Pardon") is opgericht op 
17 januari 2013. De vennootschap wordt gevormd door een drietal vennoten: de heer 
N.G. Rentrop en mevrouw H.R. Rentrop-Hirt. Uit een recent uittreksel uit het 
handelsregister blijkt dat de derde vennoot op 30 juni 2017 is uitgeschreven: De Heeren 
Van Landfries B.V. ("HVL").

Bij de start van Restaurant Pardon heeft Rentrop voor een bedrag van circa € 26.000 
inventaris ingebracht. HVL had inventaris van een derde gekocht voor € 60.000 en deze 
vervolgens verhuurd aan Restaurant Pardon. Naar de curator heeft vernomen brachten 
de heer en mevrouw Rentrop met name arbeid in en HVL kapitaal.

1.2 Winst en verlies

2017: Onbekend (er heeft wisseling van accountant plaatsgevonden)

2016: € 33.257

2015: € 42.256

1.3 Balanstotaal

2017: Onbekend (er heeft wisseling van accountant plaatsgevonden)

2016: € 40.100

2015: € 46.493

1.4 Lopende procedures

Verslag 1: 
De verhuurder is wegens huurachterstand vanaf maart 2017 een procedure gestart in 
oktober 2017 tegen Restaurant Pardon en haar drie vennoten. De zaak staat op de rol 
van 11 januari 2018 voor het nemen van een conclusie van antwoord. Die procedure zal 
worden geroyeerd, waarbij alle partijen hun eigen kosten zullen dragen (zie 6.1 en 
volgende).

1.5 Verzekeringen

Verslag 1: 
De curator is niet gebleken van premieachterstand. 

1.6 Huur

Verslag 1: 
Begin 2016 is de huurovereenkomst opgezegd tegen 31 januari 2018. Er is vanaf maart 
2017 huurachterstand ontstaan. In verband met die achterstand heeft de verhuurder 
Restaurant Pardon en haar vennoten op 2 oktober 2017 gedagvaard. In die procedure 
vordert de verhuurder een bedrag van ruim € 31.000. In het kader van een 
activatransactie met de vennootschap van de verhuurder is overeengekomen dat de 
huurovereenkomst eindigt op 9 januari 2018.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

Verslag 1: Rentrop heeft verklaard dat er te weinig omzet werd gedraaid in verhouding 
tot de kosten.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Er stond 1 personeelslid op de loonlijst. Daarnaast waren de heer en mevrouw Rentrop 
beiden in Restaurant Pardon werkzaam.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

1

2.3 Datum ontslagaanzegging

19 december 2017. De enige werknemer had een arbeidsovereenkomst getekend 
waaruit blijkt dat hij op 1 december 2017 in dienst is getreden van Pardon Horeca B.V. 
Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator, voor zover nodig, bij brief 
van 19 december 2017 het desbetreffende personeelslid ontslag aangezegd.

2.4 Werkzaamheden

Verslag 1:
- Machtiging ontslag vragen; 
- Personeel ontslaan.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er is geen sprake van onroerende zaken.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De bedrijfsmiddelen bestaan uit de gebruikelijke tafels, stoelen en 
keukengerei/machines en apparaten. Een deel van de bedrijfsmiddelen behoort in 
eigendom aan Restaurant Pardon toe. Een ander deel behoort in eigendom toe aan een 
van de vennoten: HVL.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Van Beusekom heeft de bedrijfsmiddelen getaxeerd op een onderhandse 
verkoopwaarde van € 19.300. De curator heeft in het kader van de doorstart deze 
opbrengst ten behoeve van de boedel gerealiseerd (zie 6.1 en volgende).

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Verslag 1:
- Uitzoeken welke inventaris aan Restaurant Pardon en HVL in eigendom toebehoort;
- Opdracht tot taxatie gegeven;
- Verkoop van alle bedrijfsmiddelen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er zijn geen voorraden aangetroffen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Kasgeld: € 62,13

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit de concept jaarrekening 2016 van Restaurant Pardon blijkt een vordering op de heer 
en mevrouw Rentrop van ieder € 31.409.

4.2 Opbrengst

Nihil.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Verslag 1: Er is een schuld aan de Rabobank van € 193,82.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

Verslag 1:
- Onderzoek vordering bank.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Verslag 1:
Volgens Rentrop was er op 30 november 2017 alleen nog maar een schuld aan de 
verhuurder en de derde vennoot: HVL. Alle overige crediteuren zouden reeds zijn 
voldaan. De drie vennoten waren gebrouilleerd geraakt waardoor verdere 
samenwerking niet meer mogelijk was. Uit een uittreksel uit het handelsregister blijkt 
dat HVL vanaf 30 juni 2017 geen vennoot meer is. Op 1 december 2017 zijn de 
activiteiten van Restaurant Pardon "voortgezet" door Pardon Horeca B.V. Die 
vennootschap heeft tot en met 15 december 2017 activiteiten verricht. De curator heeft 
vervolgens besloten om het restaurant dicht te doen.

De vennoten hebben voorafgaand aan het faillissement getracht om met elkaar tot 
overeenstemming te komen over betaling van schulden over en weer en voortzetting 
van de bedrijfsactiviteiten. Die onderhandelingen zijn mislukt. Na het faillissement heeft 
de curator met de drie vennoten en de verhuurder overeenstemming kunnen bereiken 
over de verkoop van alle bedrijfsmiddelen, zowel die van Restaurant Pardon als die van 
HVL, verdeling van de opbrengst daarvan en vaststelling van een deel van de schulden. 
Op 10 januari 2018 heeft de curator van de rechter-commissaris goedkeuring ontvangen 
voor deze transactie. 

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



6.5 Doorstart: Verantwoording

Verslag 1:
Omdat de huurovereenkomst van het pand al afliep op 31 januari 2018 en Restaurant 
Pardon enkel twee schuldeisers zou hebben, de verhuurder en HVL, waarbij nog eens 
geldt dat HVL hoofdelijk aansprakelijk is voor de schulden van Restaurant Pardon, lag 
het voor de hand om te trachten met deze partijen tot een regeling te komen.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Bedrijfsmiddelen: € 19.300
Goodwill: € 12.000

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Verslag 1:
Beoordelen VOF contract, arbeidsovereenkomst, (concept) jaarstukken, omzetgegevens 
en diverse onderhandelingen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1:
De curator beschikt over administratie van Restaurant Pardon. De curator dient de 
boekhouding nog te bestuderen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: Er zijn geen deponeringen aanwezig.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



7.6 Paulianeus handelen

Verslag 1: In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Verzoek 1:
- Onderzoek paulianeus handelen.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Verslag 1: Huur inventaris en huur pand.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Verslag 1: 
Er zijn geen fiscale schulden. De curator zal nog wel zorgen voor aangifte 
omzetbelasting over het vierde kwartaal 2017.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Verslag 1: Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Verslag 1: Volgens Rentrop is de enige werknemer volledig door Restaurant Pardon tot 
1 december 2017 betaald.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Verslag 1: 
Rentrop heeft aangegeven dat er naast de verhuurder en HVL geen crediteuren zijn. Een 
crediteur heeft echter een vordering ingediend van € 644,52. De curator dient de 
juistheid van deze vordering nog te beoordelen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Verslag 1: 
De verhuurder zou een vordering hebben van circa € 30.000. Uit de concept 
jaarrekening 2016 van Restaurant Pardon blijkt dat HVL nog een lening had ter grootte 
van € 65.277. HVL verklaart echter dat haar vordering is opgelopen tot een bedrag van € 
182.734, inclusief rente tot en met 1 juli 2017.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1: Uitdeling aan concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden

Verslag 1: Beoordelen concept jaarrekening 2016 en administratie.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Verslag 1: Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Verslag 1: Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Verslag 1: Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Verslag 1: Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1: Naar verwachting in 2018.

10.2 Plan van aanpak

Verslag 1: 
- Administratie beoordelen;
- Innen vorderingen op Rentrop;
- Vaststellen omvang crediteuren.

10.3 Indiening volgend verslag

Verslag 1: Juni 2018

10.4 Werkzaamheden

Verslag 1: Verslag opstellen.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1


